


H. CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

ESTADO DE ACTIVIDADES 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 t.xur  LEGISLATURA 

Partida Nombre 
Periodo Actual 

2017 
Periodo Anterior 

2016 

4000 4000 Ingresos 496,568,965.71 383,203,054.32 
4100 4100 Ingresos de Gestión (ERA-01) 12,649,128.07 5,143,592.42 
4110 4110 Impuestos 
4120 4120 Cuotas y aporta de seguridad social 
4130 4130 Contribuciones de mejoras 
4140 4140 Derechos 
4150 4150 Productos de tipo corriente 
4160 4160 Aprovechamientos de tipo corriente 12,649,128.07 5,143,592.42 
4170 4170 Ingresos por venta de bienes y serv 
4190 4190 Ingr no comprendidas en las fracc I 
4200 4200 Participaciones, Aport. (ERA-01) 483,919,837.64 378,059,461.90 
4210 4210 Participaciones y aportaciones 
4220 4220 Transferencias, asignaciones, subsi 483,919,837.64 378,059,461.90 
4300 4300 Otros Ingresos beneficios (ERA-02) 
4310 4310 Ingresos financieros 
4320 4320 Incre por variacion de inventarios 
4330 4330 Dism del exceso de est por perdida 
4340 4340 Disminucion del exceso de provision 
4390 4390 Otros ingresos 
5000 5000 Gasto 425,641,703.72 383,812,339.29 
5100 5100 Gastos de Funcionamiento 356,673,884.09 333,079,624.66 
5110 5110 Servicios personales 251,535,093.21 241,078,476.84 
5120 5120 Materiales y suministros 15,149,068.90 12,992,555.96 
5130 5130 Servicios generales 89,989,721.98 79,008,591.86 
5200 5200 Transf. Asig. Subs. y otras ayudas 31,100,951.26 28,323,609.64 
5210 5210 Transf. internas y asign. sec. pub. 
5220 5220 Transf. al resto del sector publ. 
5230 5230 Subsidios y subvenciones 
5240 5240 Ayudas sociales 31,100,951.26 28,323,609.64 
5250 5250 Pensiones y jubilaciones 
5260 5260 Transf. a fideicomisos, mandatos 
5270 5270 Transf. a la seguridad social 
5280 5280 Donativos 
5290 5290 Transferencias al exterior 
5300 5300 Participaciones y Aportaciones 
5310 5310 Participaciones 
5320 5320 Aportaciones 
5330 5330 Convenios 
5400 5400 Intereses, Comis. y Otros Gastos DP 19,607,282.73 14,257,268.11 
5410 5410 Intereses de la deuda pública 19,607,282.73 14,257,268.11 

---- 	5420 5420 Comisiones de la deuda pública 
5430 5430 Gastos de la deuda pública 

-- 5440 5440 Costo por coberturas 
5450 5450 Apoyos financieros 
5500 5500 Otros Gastos y Perdidas Extraor. 18,259,585.64 8,151,836.88 
5510 5510 Estimaciones, depreciaciones, deter 17,854,710.49 7,732,981.43 
5520 5520 Provisiones 
5530 5530 Disminución de inventarios -427.86 -6,563.80 
5540 5540 Aumento por insuficiencia de estima 
5550 5550 Aumento por insuficiencia de prov. 
5590 5590 Otros gastos 405,303.01 425,419.25 
5600 5600 Inversión Pública 

---- 5610 5610 Inversión Pública no capitalizable 
3210 3210 Ahorro/Desahorro 70,927,261.99 -609,284.97 
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

1.Xtr,  LEGISLATURA 

Partida Nombre 
Periodo Actual 

2017 
Periodo Anterior 

2016 

1000 1000 Activo 934,725,782.28 922,028,776.23 

1100 1100 Activo Circulante 101,353,501.82 170,308,007.30 

1110 1110 Efectivo y equivalentes 92,884,037.53 129,305,005.05 

1120 1120 Derechos a recibir efectivo o equiv 2,153,283.01 8,037,865.72 

1130 1130 Derechos a recibir bienes o serv. 4,908,137.46 31,848,575.26 

1140 1140 Inventarios 
1150 1150 Almacenes 637,131.82 306,000.27 

1160 1160 Estim. por pérdidas o deterioro act 
1190 1190 Otros activos circulantes 770,912.00 810,561.00 

1200 1200 Activos no Circulantes 833,372,280.46 751,720,768.93 

1210 1210 Inversiones financieras a largo pla 
1220 1220 Derechos a recibir efectivo o equiv 
1230 1230 Bienes Inmuebles y Cons. (ESF-08) 774,745,553.03 699,382,121.12 

1240 1240 Bienes Muebles (ESF-08) 76,985,743.63 61,618,221.94 

1250 1250 Activos intangibles 23,360,127.06 13,790,836.65 

1260 1260 Deprec. det. y amort. num. bienes -42,374,556.02 -25,845,591.30 

1270 1270 Activos diferidos 218,470.93 

1280 1280 Estimación por pérdidas o det. De 
1290 1290 Otros activos no circulantes 655,412.76 2,556,709.59 

2000 2000 Pasivo 213,526,675.76 271,686,954.78 

2100 2100 Pasivo Circulante 47,957,777.61 42,051,781.36 

2110 2110 Cuentas por pagar a corto plazo 47,483,934.12 42,007,092.08 

2120 2120 Documentos por pagar a corto plazo 
2130 2130 Porción a corto plazo de la deuda p 
2140 2140 Títulos y valores a corto plazo 
2150 2150 Pasivos diferidos a corto plazo 473,843.49 44,689.28 

2160 2160 Fondos y bienes de terceros en gar. 
.2170 2170 Provisiones a corto plazo 
2190 2190 Otros pasivos a corto plazo 
2200 2200 Pasivo no Circulante 165,568,898.15 229,635,173.42 

2210 2210 Cuentas por pagar a largo plazo 1,343,399.29 

2220 2220 Documentos por pagar a largo plazo 
2230 2230 Deuda pública a largo plazo 165,568,898.15 228,291,774.13 

2240 2240 Pasivos diferidos a largo plazo 
2250 2250 Fondos y bienes de terceros en adm. 
2260 2260 Provisiones a largo plazo 
3000 3000 Patrimonio 721,199,106.52 650,341,821.45 

3100 3100 Patrimonio Contribuido 626,029,723.15 626,349,769.03 

3110 3110 Aportaciones 624,968,268.15 625,288,314.03 

3120 3120 Donaciones de Capital 1,061,455.00 1,061,455.00 

3130 3130 Act. de la Hacienda Pública 
3200 3200 Patrimonio Generado 95,169,383.37 23,992,052.42 

3210 3210 Ahorro/ Desahorro 70,927,261.99 -609,284.97 

3220 3220 Resultados de Ejercicios Anteriores 25,942,483.95 26,301,699.96 

3230 3230 Revalúos 
3240 3240 Reservas 

.3250 3250 Rectificaciones de Res. de Ejerc. -1,700,362.57 -1,700,362.57 
3300 3300 Exceso o Insuficiencia en la act. 
3310 3310 Resultado por posición monetaria 
3320 3320 Resultado por tenencia de Activos r', 
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

Concepto 
Hacienda 

Pública/Patrimonio 
Contribuido VHP-01 

Hacienda Pública! 
Patrimonio 

Generado de 
Ejercicios 

Anteriores VHP-02 

Hacienda
Pública/Patrimoni 

., o 

Generado de 
Ejercicio VHP-02 

Ajustes por 
Cambios de 

Valor 

Total VHP-01 / 
 

VHP-02 

* 	3250 Rectificaciones de Res. de Ejerc -1,700,362.57 -1,700,362.57 
* 	Patrimonio Neto Inicial 626,349,769.03 626,349,769.03 

3110 Aportaciones 625,288,314.03 625,288,314.03 
3120 Donaciones de Capital 1,061,455.00 1,061,455.00 
3130 Act. de la Hacienda Pública 

** 	Variaciones 25,692,414.99 25,692,414.99 
* 	3210 Resultado del Ejercicio -609,284.97 -609,284.97 
* 	3220 Resultado del Ejercicio Anterior 26,301,699.96 26,301,699.96 
* 	3230 Revaluos 
* 	3240 Reservas 
*** Patrimonio Final Anterior 626,349,769.03 23,992,052.42 650,341,821.45 
** 	Cambios en el Patrimonio Neto del Ej -320,045.88 -320,045.88 
* 	3110 Aportaciones -320,045.88 -320,045.88 
* 	3120 Donaciones de Capital 
* 	3130 Act. de la Hacienda Pública 
*" 	Variaciones del Ejercicio 71,177,330.95 71,177,330.95 
* 	3210 Resultado del Ejercicio 71,536,546.96 71,536,546.96 
* 	3220 Resultado del Ejercicio Anterior -359,216.01 -359,216.01 
* 	3230 Revaluos 
* 	3240 Reservas 
**** Patrimonio Final 626,029,723.15 23,992,052.42 71,177,330.95 721,199,106.52 
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mea H. CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 
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ANEXO B.3 

Partida Concepto Origen Aplicacion 

1000 1000 Activo 12,697,006.05 

1100 1100 Activo Circulante 68,954,505.48 . 

1110 1110 Efectivo y equivalentes 36,420,967.52 

1120 1120 Derechos a recibir efectivo o equiv 5,884,582.71 

1130 1130 Derechos a recibir bienes o serv. 26,940,437.80 

1140 1140 Inventarios 
1150 1150 Almacenes 331,131.55 

1160 1160 Estim. por pérdidas o deterioro act 
1190 1190 Otros activos circulantes 39,649.00 

1200 1200 Activos no Circulantes 81,651;511.53 

1210 1210 Inversiones financieras a largo pla  
1220 1220 Derechos a recibir efectivo o equiv 
1230 1230 Bienes Inmuebles y Cons. (ESF-08) 75,363,431.91 

1240 1240 Bienes Muebles (ESF-08) 15,367,521.69 

1250 1250 Activos intangibles 9,569,290.41 

1260 1260 Deprec. det. y amort. acum. bienes 16,528,964.72 

1270 1270 Activos diferidos 218,470.93 

1280 1280 Estimación por pérdidas o det. De 
1290 1290 Otros activos no circulantes 1,901,296.83 

2000 2000 Pasivo 58,160,279.02 

2100 2100 Pasivo Circulante 5,905,996.25 • 

2110 2110 Cuentas por pagar a corto plazo 5,476,842.04 

2120 2120 Documentos por pagar a corto plazo 
2130 2130 Porción a corto plazo de la deuda p 
2140 2140 Títulos y valores a corto plazo 
2150 2150 Pasivos diferidos a corto plazo 429,154.21 

2160 2160 Fondos y bienes de terceros en gar. 
2170 2170 Provisiones a corto plazo 
2190 2190 Otros pasivos a corto plazo 
2200 2200 Pasivo no Circulante 64,066,275.27 

2210 2210 Cuentas por pagar a largo plazo 1,343,399.29 

2220 2220 Documentos por pagar a largo plazo 
2230 2230 Deuda pública a largo plazo 62,722,875.98 

2240 2240 Pasivos diferidos a largo plazo 
2250 2250 Fondos y bienes de terceros en adm. 
2260 2260 Provisiones a largo plazo 
3000 3000 Patrimonio 70,857,285.07 
3100 3100 Patrimonio Contribuido 320;045.88 

3110 3110 Aportaciones 320,045.88 

3120 3120 Donaciones de Capital 
3130 3130 Act. de la Hacienda Pública 
3200 3200 Patrimonio Generado 71,177,330.95 

3210 3210 Ahorro/ Desahorro 71,536,546.96 

3220 3220 Resultados de Ejercicios Anteriores 359,216.01 

3230 3230 Revalúos 
3240 3240 Reservas 
3250 3250 Rectificaciones 	es. de Ejerc.  

3300 3300 Exceso o Insufl ienci 	en la act. 
3310 3310 Resultado por 	osici ' 	onetaria  

3320 3320 Resultado por ene 	la de Activos  



 

H. CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

I.Xte LEGISLATURA 

Concepto Periodo Actual 
2017 

Periodo Anterior 
2016 2015 

*** Flujo Neto de Efectivo de Operación 89,186,847.63 7,542,551.91 7,645,754.98 
* 	Ingresos de Operación 496,568,965.71 383,203,054.32 345,485,632.25 

4110 Impuestos 
4120 Cuotas y Aportaciones de SS 
4130 Contribuciones de Mejoras 
4140 Derechos 
4150 Productos de tipo corriente 
4160 Aprovechamientos de tipo corriente 12,649,128.07 5,143,592.42 
4170 Ing. x Venta de Bienes y Servicios 
4190 Ingresos no comprendidos 
4210 Participaciones y Aportaciones 
4220 Transferencias, Asig., Sub. 483,919,837.64 378,059,461.90 341,249,750.26 
4300 Otros Ingresos beneficios (ERA-02) 4,235,881.99 

* Gastos de Operación 407,382,118.08 -375,660,502.41 -337,839,877.27 
5110 Servicios Personales 251,535,093.21 -241,078,476.84 -221,809,321.08 
5120 Materiales y Suministros 15,149,068.90 -12,992,555.96 -7,123,814.91 
5130 Servicios Generales 89,989,721.98 -79,008,591.86 -75,487,700.61 
5210 Transferencias Internas 
5220 Transferencias al resto del SP 
5230 Subsidios y Subvenciones 
5240 Ayudas Sociales 31,100,951.26 -28,323,609.64 -23,890,421.60 
5250 Pensiones y Jubilaciones 
5260 Transferencias a Fid., Mandatos 
5270 Transferencias a Seguridad Social 
5280 Donativo 
5290 Transferencias al Exterior 
5310 Participaciones 
5320 Aportaciones 
5330 Convenios 
5400 Intereses, comisiones, otros gastos 19,607,282.73 -14,257,268.11 -9,528,619.07 
Flujo Neto de Efectivo de Operación 89,186,847.63 7,542,551.91 7,645,754.98 

' Flujo Neto de Efectivo de Inversión -100,620,289.89 -9,483,143.87 -142,850,842.04 
* 	Ingresos de Inversión -320,045.88 143,506,568.41 57,689,562.00 

3110 Bienes Inmuebles, Inf. y Construcc. -320,045.88 142,445,113.41 57,689,562.00 
3110 Bienes Muebles 
3000 Otros Origenes de Inversion 1,061,455 

* 	Gastos de Inversión 100,300,244.01 -152,989,712.28 -200,540,404.04 
1230 Bienes Inmuebles y Cons. (ESF-08) 75,363,431.91 -116,232,238.01 -192,303,011.30 
1240 Bienes Muebles (ESF-08) 15,367,521.69 -32,543,918.89 -6,174,375.94 

Otras Aplicaciones de Inversion 9,569,290.41 -4,213,555.38 -2,063,016.80 
Flujo Neto de Efectivo de Inversión -100,620,289.89 -9,483,143.87 -142,850,842.04 

*** Flujo Neto de Efectivo de Financiamiento -24,987,525.26 2,768,900.54 198,068,600.37 
"" Ingresos de Financiamiento -62,504,405.05 27,704,072.96 123,172,484.19 
* 	2230 Endeudamiento Neto -62,504,405.05 27,704,072.96 123,172,484.19 
* 	2000 Otros Orígenes de Financiamiento 
** Gastos de Financiamiento -37,516,879.79 -24,935,172.42 74,896,116.18 
* 	2130 Servicios de la Deuda 
* 	1000 Otras Aplicaciones de Financiamient -37,516,879.79 -24,935,172.42 74,896,116.18 

Flujo Neto de Efectivo de Financiamiento -24,987,525.26 2,768,900.54 198,068,600.37 
Flujo Neto -36,420,967.52 828,308.58 62,863,513.31 

** Efectivo Inicial (EFE-01) 129,305,005.05 128,476,696.47 65,613,183.16 
* 	Efectivo Final (EFE-01) 

N. 92,884,037.53 129,305,005.05 128,476,696.47 
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

Partida Nombre Saldo Inicial 
Cargos del 

periodo 

Abonos del 
periodo 

Saldo Final 
Variación del 

Periodo 

1000 1000 Activo 922,028,776.23 8,573,733,921.32 8,561,036,915.27 934,725,782.28 12,697,006.05 

1100 1100 Activo Circulante 170,308,007.30 7,721,778,523.33 7,790,733,028.81 101,353,501.82 -68,954,505.48 

1110 1110 Efectivo y equivalentes 129,305,005.05 6,516,927,952.70 6,553,348,920.22 92,884,037.53 -36,420,967.52 

1120 1120 Derechos a recibir efectivo o equiv 8,037,865.72 1,050,342,285.87 1,056,226,868.58 2,153,283.01 -5,884,582.71 

1130 1130 Derechos a recibir bienes o serv. 31,848,575.26 151,463,348.94 178,403,786.74 4,908,137.46 -26,940,437.80 

1140 1140 Inventarios 
1150 1150 Almacenes 306,000.27 2,991,286.82 2,660,155.27 637,131.82 331,131.55 

1160 1160 Estim. por pérdidas o deterioro act 
1190 1190 Otros activos circulantes 810,561.00 53,649.00 93,298.00 770,912.00 -39,649.00 

1200 1200 Activos no Circulantes 751,720,768.93 851,955,397.99 770,303,886.46 833,372,280.46 ' 81,651,511.53 

1210 1210 Inversiones financieras a largo pla 
1220 1220 Derechos a recibir efectivo o equiv 
1230 1230 Bienes Inmuebles y Cons. (ESF-08) 699,382,121.12 822,168,194.20 746,804,762.29 774,745,553.03 75,363,431.91 

1240 1240 Bienes Muebles (ESF-08) 61,618,221.94 18,308,668.98 2,941,147.29 76,985,743.63 15,367,521.69 

1250 1250 Activos intangibles 13,790,836.65 9,569,290.41 23,360,127.06 9,569,290.41 

1260 1260 Deprec. det. y amort. acum. bienes -25,845,591.30 1,326,655.28 17,855,620.00 -42,374,556.02 -16,528,964.72 

1270 1270 Activos diferidos 218,470.93 291,295 509,765.49 -218,470.93 

1280 1280 Estimación por pérdidas o det. De 
1290 1290 Otros activos no circulantes 2,556,709.59 291,294.56 2,192,591 655,412.76 -1,901,296.83 
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 I_Xtr  LEGISLATURA  

Nombre 
Moneda de 

Contratación 
Institucion o País 

Acreedor 
Saldo Inicial del 

Periodo 
Saldo Final del 

Periodo 
Deuda Pública 228,291,774.13 165,568,898.15 

" Corto Plazo 
* Interna CP 

2131 	Instituciones de Crédito 
2141 	Titulos y Valores 
2133 	Arrendamientos Financieros 

* Externa CP 
2132 	Org Financieros Internacionales 
2132 	Deuda Bilateral 
2142 	Titulos y Valores 
2133 	'Arrendamientos Financieros 
Subtotal Corto Plazo 

** Largo Plazo 228,291,774.13 165,568,898.15 
* Interna LP 228,291,774.13 165,568,898.15 

2233 	Instituciones de Crédito MXN ISSEG 228,073,303.20 165,568,898.15 
2231 	Titulos y Valores 
2235 	Arrendamientos Financieros MXN COMPUCAD SA DE CV 218,470.93 

* Externa LP 
2234 	Org Financieros Internacionales 
2134 	Deuda Bilateral 
2232 	'Títulos y Valores 
2235 	Arrendamientos Financieros 
Subtotal Largo Plazo 228,291,774.13 165,568,898.15 
Otros Pasivos 43,395,180.65 47,957,777.61 
Total Deuda y Otros Pasivos 271,686,954.78 213,526,675.76 



	

238,714.11 	0.00 

	

683,445.78 	0.00 

	

8,087,960.23 	0.00 

0.00 5,236,276.49 

0.00 2,256,682.98 

0.00 6,779,269.96 

	

9,386,261.84 	0.00 

	

0.00 	4,124,152.53 

	

9,322;086.91 	9,560,801.02 

	

410,983.10 	1,094,458.88 

3,585,000.38 12,740,010.60 

	

5,236,276.49 	0.00 

	

8,030,213.07 	5,773,530.09 

	

1,980,830.30 	0.00 

0.00 3,520,742.19 

	

4,124,152,53 	0.00 

51,085,924.74 51,085,924.74 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

H. CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
	 LXIII LEGISLATURA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

XIII!-19111-511 . 	 TRANSFERENCIAS Y AJUSTES PRESUPUESTALES DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

AMPLIACIONES 	 TRANSFERENCIAS 

CAPITULO 	 CONCEPTO 	 APLICACIÓN 	ORIGEN 	 APLICACIÓN 	ORIGEN 

Ingresos 

Transferencias para Servicios Personales 

Transferencias para Materiales y Suministros 

Transferencias para Servicios Básicos 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias para Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Transferencias para Obra Pública 

Transferencias para Inversiones Financieras y Otras Provisiones. 3,500,000.00 

Transferencias para Deuda Pública 192,166.23 

Intereses Rendim. Bancario Cta. Corriente 477,075.37 

Intereses BBVA BMER Proyecto 27.47 

Intereses Rendim. Pasivos Laborales 1,994.03 

Intereses Rendim. Crédito para el NPL 2.54 

Otros Ingresos 321,725.76 

Egresos 

Servicios Personales 1,994.03 

Materiales y Suministros 0.00 

Servicios Generales 0.00 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00 

Inversión Pública 2.54 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 4,421,614.10 

Deuda Pública 69,380.73 

SUMAS IGUALES 4,492,991.40 4,492,991.40 

914121 

914122 

914123 

914124 

914125 

914126 

914127 

914129 

610001 

610002 

610005 

610006 

610007 

oo0 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

9000 

TRANSFERENC S PRESUPUESTALES DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 
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LX11119111-tlIVIA.,„ H. CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

CFF CE CRI 	 CONCEPTO 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 

ESTIMADO 

482,251,183.35 

AMPLIACIONES Y 
REDUCCIONES 

122,174,514.46 

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO 

1 
1.1.8 

** 1 	Recursos Fiscales 
* 

482,251,183.36 1,668,654.28 
604,425,697.82 
483,919,837.64 

499,268,212.01 
483,919,837.64 

499,268,212.01 
483,919,837.64 1.1.8 Transferencias, Asignaciones y Don 

914121 	914121 
403,712,327.00 -20,309,873.25 383,402,453.75 383,402,453,75 383,402,453.75 TRANSF. PARA SERVICIOS PERSONALES 

914122 	914122 
257,227,016.00 -4,105,684.83 253,121,331 17 253,121,331.17 253,121,331.17 TRANSF. P/ADQ. MAT Y 

914123 
12,613,271.00 2,759,008.33 15,372,279.33 15,372,279.33 15,372,279.33 914123 TRANSF. PARA SERVICIOS BASICOS 

914124 	914124 
102,337,221.00 -18,529,329.01 83,807,891.99 83,807,891.99 83,807,891.99 TRANSF, ASIG, SUB Y 

914127 	914127 
24,244,880.00 6,856,071.26 31,100,951.26 31,100,951.26 31,100,951.26 

1.2.4 
TRANSF. P/INV FINANC 

* 
7,289,939.00 -7,289,939.00 0.00 0.00 0.00 1.2.4 Transferencias, Asignaciones y Don 

914125 	914125 
78,538,856.36 21,978,527.53 100,517,383.89 100,517,383.89 100,517,383.89 TRANSF. P/MUEB E INM 

914126 	914126 
17,346,508.00 3,522,028.28 20,868,536.26 20,868,536.28 20,868,536.28 TRANSF. PIOBRAS PUB 

914129 	914129 
11,857,099,36 6,802/982.84 18,660,082.20 18,860,082.20 18,660,082.20 

2 
TRANSF. PARA DEUDA PÚBLICA 

** 
49,335,249.00 11,653,516,41 60,988,765.41 60,988,765.41 60,988,765.41 

1.1.4 
2 	Financiamiento interno 

" 
0.00 17,734,202.47 17,734,202.47 1,356,063.94 1,356,063.94 1.1.4 Derechos, Productos y Aprovech. 

610006 	610006 
0.00 216.93 216.93 216.93 216.93 

3.2.3 
INTERESES, RENDIMIENTOS CREDITO NPL 

* 	3.2.3 
0.00 216.93 216.93 216.93 216.93 Disminución de Patrimonio 

010101 	010101 
0.00 17,733,985.54 17,733,985.54 1,355,847.01 1,355,847.01 DEUDA PUBLICA LARGO PLAZO 

030010 	030010 
0.00 1,355,847.01 1,355,847.01 1,355,847.01 1,355,847.01 APLICACION DE RESERVAS 

030012 	030012 
0.00 1,606.26 1,606.26 0.00 0.00 COMPROMISOS PARA BIENES MUEBLES 

030013 
0.00 1,828,830.04 1,828,830.04 0.00 0.00 

4 
030013 COMPROMISOS PARA APOYO DE OBRAS 0.00 14,547,702.23 14,547,702.23 0.00 0.00 

1.1.4 
** 4 	Recursos Propios 
* 

0.00 13,992,310.43 13,992,310.43 13,992,310.43 13,992,310.43 1.1.4 Derechos, Productos y Aprovech. 
610001 

0.00 13,992,310.43 13,992,310.43 13,992,310.43 13,992,310.43 610001 INTERESES, RENDIMIENTOS BANCARIOS 
610002 	610002 

0.00 6,461,422.66 6,461,422.66 6,461,422.66 6,461,422.66 INTERES BBVA BMER PR 
610005 	610005 INT 

0.00 334.21 334.21 334.21 334.21 RENO PASIV LABOR 
610007 	610007 

0.00 685,236.31 685,236.31 685,236.31 685,236.31 

7 7 	0 
OTROS INGRESOS 

** 7 
0.00 6,845,317.25 6,845,317.25 6,845,317.25 6,845,317.25 Otros 

3.2.3 	* 	3,2.3 Disminución 
0.00 88,779,347.28 88,779,347.28 0.00 0.00 

o 
de Patrimonio 0.00 88,779,347.28 88,779,347.28 0.00 0.00 

030011 
030010 APLICACION DE RESERVAS 
030011 

0.00 110,459.61 110,459.61 0.00 0.00 APLICACION DE RESERVAS COMPR MISOS 
030012 

0.00 32,897,091.56 32,897,091.56 0.00 0.00 030012 COMPROMISOS PARA BIENES MUEB 	S 
030013 	030013 

0.00 5,652,387.68 5,652,387.68 0.00 0.00 COMPROMISOS PARA APOYO DE OBR S 0.00 50,119,408.43 50,119,408.43 0.00 0.00 

DIFERENCIA EXCEDENTES 

17,017,028.65 17,017,028.65 
1,668,854.28 1,688,654.28 

-20,309,873.25 0.00 
-4,105,684.83 0.00 
2,759,008.33 2,759,008.33 

-18,529,329.01 0.00 
6,856,071.28 6,856,071.26 

-7,289,939.00 0.00 
21,978,527.53 21,978,527.53 
3,522,028.28 3,522,028.28 
6,802,982.84 6,802,982.84 

11,653,516.41 11,653,516.41 
1,356,063.94 1,356,063.94 

216.93 216.93 
216.93 216.93 

1,355,847.01 1,355,847.01 
1,355,847.01 1,355,847.01 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

13,992,310.43 13,992,310.43 
13,992,310.43 13,992,310.43 
6,461,422.66 6,461,422.66 

334.21 334.21 
685,236.31 685,236.31 

6,845,317.25 6,845,317.25 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

ANEXO C.2 
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

1  ',M'ir 	. 	Concepto  Aprobado Ampl/Reduc 

"** 

 

Olas. 	Objeto del Gast 

Modificado . Devengado Pagado Subejercicio 
32,807,434.10 

por  482,251,183.36 122 174,514.46 604,425,697.82 571,618,263.72 562,583,377.28 

*" 1000 SERVICIOS PERSONALES  257,227,016.00 -3,246,880.52 253,980,135.48 251,535,093.21 246,108,420.19 
52,420,300.13 
17,122,785.49 

102,493,174.14 
13,511,128.08 
60,524,439.13 

36,593.22 

2,445,042.27 

2,445,042.27 

* 1100 REM AL PERSONAL DE CARAC PERMANENTE 
* 1200 REM AL PERSONAL DE CARACT TRANSITOR 

* 1300 REM ADICIONALES Y ESPECIALES 
* 1400 SEGURIDAD SOCIAL 
* 1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONO 

* 1600 PREVISIONES 
" 1700 PAGO DE ESTIMU LOS A SERVID PUBLICOS  

54,446,715.00 
14,654,339.00 

100,706,753.00 
18,788,018.00 
60,020,662.00 

8,535,418.00 
75,111.00 

-2,026,414.87 
2,468,446.49 
2,471,657.45 

-2,829,726.63 
5,243,092.82 

-8,535,418.00 
-38,517.78 

52,420,300.13 
17,122,785.49 

103,178,410.45 
15,958,291.37 
65,263,754.82 

36,593.22 

52,420,300.13 
17,122,785.49 

103,178,410.45 
13,513,249.10 
65,263,754.82 

36,593.22 

** 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS  12,613,271.00 3,883,844.94 16,497,115.94 15,479,772.59 14,504,830.84 1,017,343.35 

* 2100 MATERIALES DE ADMON, EMISION DE DOC 4,846,589.00 -894,591.19 3,951,997.81 3,951,997.81 3,861,778.56 

* 2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 2,991,850.00 1,187,231.17 4,179,081.17 4,179,081.17 4,077,741.18 

* 2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRO 275,131.27 
* 2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCC 1,322,470.00 2,502,121.74 3,824,591.74 3,549,460.47 2,900,309.86 

* 2500 PROD. QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 147,000.00 -10,541.85 136,458.15 136,458.15 136,458.15 

* 2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVO 2,029,244.00 130,678.36 2,159,922.36 2,159,922.36 2,027,627.42 
742,212.08 

* 2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROT 820,118.00 965,951.26 1,786,069.26 1,043,857.18 1,042,789.98 

" 2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGUR 
* 2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESOR  456,000.00 2,995.45 458,995.45 458,995.45 458,125.69 

** 3000 SERVICIOS GENERALES 102,337,221-.00 -8,555,414.85 93,781,806.15 
4,724,072.57 

90,208,192.90 
4,492,072.57 

89,692,0501 
4,285,122.26 

3,573,61325 
232,000.00 

* 3100 SERVICIOS BASICOS 9,346,192.00 -4,622,119.43 

* 3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 367,200.00 353,268.58 720,468.58 720,468.58 720,468.58 

* 3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICO 5,713,053.00 2,180,379.17 7,893,432.17 7,763,732.17 7,763,732.17 129,700.00 

* 3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 2,104,000.00 -828,084.13 1,275,915.87 1,275,915.87 1,245,373.29 

* 3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIO 13,293,246.00 1,618,489.16 14,911,735.16 13,511,699.84 13,511,699.84 1,400,035.32 

* 3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 21,569,307.00 -321,886.52 21,247,420.48 20,026,923.43 20,026,923.43 1,220,497.05 

* 3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 1,702,608.00 -240,343.28 1,462,264.72 1,462,264.72 1,461,442.72 

* 3800 SERVICIOS OFICIALES 42,391,822.00 -5,672,758.20 36,719,063.80 36,127,682.92 35,849,862.92 591,380.88 

* 3900 OTROS SERVICIOS GENERALES  5,849,793.00 -1,022,360.20 4,827,432.80 4,827,432.80 4,827,432.80 

I** 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSI  24,244,880.00 6,856,071.26 31,100,951.26 31,100,951.26 31,093,077.18 

lw 4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIO 
* 4200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
* 4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
* 4400 AYUDAS SOCIALES 24,244,880.00 6,856,071.26 31,100,951.26 31,100,951.26 31,093,077.18 

* 4500 PENSIONES Y JUBILACIONES 
* 4600 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MAND 
* 4700 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIA 
* 4800 DONATIVOS  

*  4900 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  
** 5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGI  17,346,508.00 12,067,125.97 29,413,633.97 25,932,973.71 23,823,711.01 3,480,660.26 

* 5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI 2,841,817.00 12,845,953.08 15,687,770.08 12,207,744.82 11,508,457.70 3,480,025.26 

* 5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y R 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 

* 5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE L 34,798.84 34,798.84 34,798.84 34,798.84 
635.00 

* 5400 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 2,550,000.00 873,435.00 3,423,435.00 3,422,800.00 3,422,800.00 

* 5500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
* 5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMI 312,000.00 328,339.64 640,339.64 640,339.64 640,339.64 

* 5700 ACTIVOS BIOLOGICOS 
* 5800 BIENES INMUEBLES 
* 5900 ACTIVOS INTANGIBLES  11,642,691.00 -2,073,400.59 9,569,290.41 9,569,290.41 8,159,314.83 

** 6000 INVERSION PUBLICA  11,857,099.36 72,168,551.11 84,025,650.47 75,439,431.90 75,439,431.90 8,586,218.57 

* 6100 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOM PUBLI 
*6200 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 11,857,099.36 72,168,551.11 84,025,650.47 75,439,431.90 75,439,431.90 8,586,218.57 

6300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 1*  
I** 7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PRO  7,289,939.00 2,951,836.01 10,241,775.01 10,241,775.01 

* 7100 INV PARA EL FOMENTO DE ACTIV PRODUC 
* 7200 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPIT 
* 7300 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 
* 7400 CONCESION DE PRESTAMOS 
* 7500 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDAT 
* 7600 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 
* 7900 PROVISIONES PARA CONTIGENCIAS Y OTR  7,289,939.00 2,951,836.01 10,241,775.01 10,241,775.01 

** 8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  
* 8100 PARTICIPACIONES 

0.00 
0.00 

* 8300 APORTACIONES 0.00 
* 8500 CONVENIOS  
** 	DEUDA PUBLICA .9900 49,335,249.00 36,049,380.54 85,384,629.54 81,921,848.15 81,921,848.15 3,462,781.39 

* 9100 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 30,737,352.00 35,039,994.81 65,777,346.81 62,314,565.42 62,314,565.42 3,462,781.39 

* 9200 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 18,597,897.00 1,009,385.73 19,607,282.73 19,607,282.73 19,607,282.73 

* 9300 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
* 9400 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 
* 9500 COSTO POR COBERTURAS 	--..„ 

* 9600 APOYOS FINANCIEROS 
* 9900 ADEUDOS DE EJERC FISCALES ANTERIORE 
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